

## Karjalainen sävelmestari kuollut.



Erkki Melartin.

Tämän helmikuun 14 p:nä kuoli Helsingissä kuuluisa säveltäjä ja musiikkimies, professori *Erkki Melartin*, joka synnyinjuuriltaan liittyi karjalaiseen heimoon. Hän syntyi Käkisalmissa vanhassa »Korelan» kaupungissa Laatokan rannalla helmik. 7 p:nä 1875. Jo nuorena tuli hän Helsingin musiikkiopiston oppilaaksi ja kohta siitä alkaen alkoi hänen nerokas omaperäinen ja jättiläis-

mäisen tuottelias säveltäjätuotantonsa. Jo yksin hänen 300 yksinlauluaan todistaa hänen ehtymättömiä laulunlahjojaan. Näissä ja lukuisissa kansanlaulusovituksissa, mutta myös koko hänen tuotannossaan soi ja kuvastelee hänen kotiseutunsa herkin Karjalan heimon laulava elämänpohja. — Opintonsa päätettyään toimi hän aluksi orkesterinjohtajana Viipurissa, mutta sitten jo vuodesta 1911 maan korkeimman musiikkioppilaitoksen johtajana pääkaupungissa, mikä oppilaitos sittemmin muutettiin Helsingin Konservatoriksi ja jonka johdossa hän oli aina viime vuoteen.

Iloisina tai surullisina, aina herkinä ja sydämeen käypinä soivat professori Melartinin sävelloumat, niin kansanlaulusovitukset kuin muut tuotteet, läpi aikojen suomalaisen korvaan Auran rannoilta Vienan suuhun.

## Kuollut vienankarjalainen.



Iivo Kaukoniemi.

Tammikuun 21 p:nä kuoli Kuusamossa vienankarjalaisyyntyinen kauppias ja Karjalan asian harrastaja *Iivo Kaukoniemi* 51 v. ikäisenä. Hän oli syntynyt Uhtualla, josta muutti jo nuorena Suomeen. Toimittuaan aluksi kauppiana Rovaniemellä siirtyi hän sitten Kuusamoon, jossa harjoitti kauppalikettä koko ikänsä. Vienan Karjalaisten Liittoa perustettaessa otti hän osaa sen perustamispuuhiin ja toimi sitten sen innokkaana toimihenkilönä paikkakunnallaan, josta hänen vaikutuksensa ulottui myös vanhoille kotiseuduilleen.

Hän oli monien Vienan Karjalan silloisen kansallisen herätyksen aikaisten kokousten puheenjohtajana, sihteerinä y.m. Venäjän puolisen kotiseutunsa vuoksi joutui hän ottamaan osaa maailmansotaan ja Suomen vapaussodan alettua toimi hän sen koillisella rintamalla. Kaikissa heimonsa vapauspyrkimyksissä on hän ollut mukana mm. karjalaisten joukkojen muonittajana 1920 ja samanlaisessa toimessa 1922. Asuinseudullaan Kuusamossa kuului hän kansakoulun ja kansanopiston johtokuntiin ja suojeluskunnan esikuntaan sekä toimi viimeksi paikkakunnan Karjalakerhossa mm. puheenjohtajana. — Nuorekasta, intomielistä miestä muistelee Karjalan itäinen heimo kaipauksella.

## Heimokokous Helsingissä

maaliskuun 20—21 p:nä.

Heimokokous, joka aikaisemmin on pidetty loppiaisen tienoissa, on tänä vuonna maaliskuun 20—21 p:nä. Lauantaina 20. 3. ovat ensin Karjalakerhojen Keskusliiton ja Inkeriläisten Yhdistyksen vuosikokoukset ja sunnuntaina 21. 3. päivällä on yleinen heimokokous, jossa esitetään selostukset Karjalan ja Inkerin oloista sekä katsaus heimojärjestöjen toimintaan Suomessa. Lauantaina on kokouksen osanottajilla veljesilta ja sunnuntaina vietetään yleinen heimojuhla Karjalan vapaaksijulistamisen vuosipäivän merkeissä.

Asunto- ja muiden järjestelyjen vuoksi pyydetään kokoukseen osallistuvien yksityistenkin hyvissä ajoin ilmoittamaan tulostaan Karjalakerhojen Keskusliiton toimistoon, Helsinki, Vuorik. 16, puh. 39 843.

## Karjalakerhojen väliset talvikisat

Kemissä maaliskuun 6—7 p:nä.

Karjalakerhojen väliset talvikisat pidetään Kemissä maaliskuun 6—7 p:nä Karihaaran Karjalakerhon järjestämänä. Kisojen urheiluojelma on seuraava:

Lauantaina	maaliskuun	6 p:nä	klo 15 20	km	hiihto,
Sunnuntaina	„	7 p:nä	„	9 10	km „
„	„	7 p:nä	„	13 3 × 5	km viestihiihto.

Kisojen yhteydessä toimeenpannaan kaksi juhlaa, joista toinen, lauantain juhla vietetään Kemin Pirtillä ja sunnuntain iltajuhla Karihaaran Suojalassa. Juhlien aikana vierailee Kemissä taiteilija Kastehelmi Karjalainen esiintyen molemmissa juhlissa ja Veitsiluodon Karjalakerhon järjestämässä lastenjuhlassa sekä mahdollisesti antaa lausuntailan joko Kemissä tai Laitakarissa niinkään Kemin seudun kerhojen järjestämänä.